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P O LIT Y C ZN Y  KAM ELEON 
P ŁK . DE LA ROCOUE.

Osoba pułkownika De La Rocque‘a, 
dawnego szefa rozwiązanej przed pól* 
tora rokiem przez rząd Sarraut ligi 
„Krzyżów Ognistych 1 (Croix Dc Feu), 
a obecnie prezesa prawicowej Francu* 
skiej Partii Społecznej, jest od kilku 
tygodni przedmiotem gwałtownych a* 
takćw wszystkich pozostałych francu* 
skich ugrupowań prawicowych. W  
kampanii tej bierze udział zarówno 
monarchistyczna „L‘Action Francaise" 
jak i Francuska Partia Ludowa Dorio* 
ta, najsilniejsze prawicowe ugrupowa* 
nie parlamentarne Federacja Republik 
kańska deput. Mann i wreszcie sece* 
sjoniści z ,,Croix De Feu“, grupujący 
się dokoła dawnego sekretarza i za* 
stępcy De La Rocque‘a, księcia Pozzo 
di Borgo.

Kampanię tę zapoczątkował w lip* 
cu niezależny tygodnik prawicowy 
„Choć", redagowany przez płk. Guil* 
laume. Zamieści! on wywiad z jednym 
— jak to określił — z b. premierów 
francuskich. Wywiad nie pozostawia! 
zresztą żadnych wątpliwości, że chodzi 
tu o p Andrzeja Tardieu, jednego z 
najwybitniejszych polityków prawico* 
wych, który przed dwoma laty wyco* 
tał się z życia parlamentarnego, uwa* 
żając cały francuski system parlamen* 
tamy i rządowy za skorumpowany. P. 
Tardieu oświadczył przedstawicielowi 
pisma, ż.e będąc premierem, kazał wrę* 
czać co miesiąc pułkownikowi De La 
Rocque kopertę z 20 tysiącami fran* 
ków i że przedstawił go swemu następ* 
cy na urzędzie premiera (p. Lavaluwi), 
który zniżył jednak tę subwencję do 
10 tysięcy. Skoro jednakże p. Tardieu 
został ponownie premierem, przywrócił 
poprzednią wysokość subwencji i wv* 
równał z nawiązką „stratę", jaką po* 
niósł pułk. De La Rncque na skutek 
trzynastomiesięcznego urzędowania p. 
Lavala.
* Po tych rewelacjach we Francji, a 
szczególnie na prawic\ fran cuskiej, za* 
wrzało. Treści wywiadu nie sprostował 
ani p. Tadrieu, ani p. Laval. Co go* 
rzej, nie zaprzeczył również tym infor* 
macjom płk. De La Rocque, który o* 
graniczył się do dość mętnego wyja* 
śnienia, że wogóle o całej sprawie nie 
warto mówić. Przeciwko płk. De La 
Rocque rozpoczęły atak wszystkie po 
za Partią Społeczną ugrupowania pra* 
wicowe. Kampania ta wzmogła się je* 
szcze, gdy został dokonany na redak* 
tora tygodnika „Choć" zamach, który 
łatwo mógł on przypłacić życiem. — 
Wkrótce okazało się, że zamach ten 
zorganizowali członkowie Francuskiej 
Partii Społecznej.

Trudno nam oczywiście wydawać o* 
pinię o wewnętrznych sprawach fran* 
cuskich. Dla dania jednakże czytelni* 
kowi pełnego obrazu sprawy należy 
podnieść, że kwota, którą otrzymywał 
T)e La Rocąue nie koniecznie musiała 
być jego prywatną „pensją'. Mogła o* 
na mieć charakter stałej subwencji, wy* 
płaconej bez pokwitowania przez 
dwuch prawicowych premierów prawi* 
cowej organizacji reprezentowanej 
przez De La Rocque‘a (w latach 1931* 
32, o które tu chodzi, De La Rocąue 
nie bvł jeszcze prezesem Croix de Feu). 
W  takim wypadku trudno by uważać 
De La Rocque‘a jedynie za sprzedaw* 
czyka i zdrajcę, jak go obecnie określa 
„L'Action Francaise". Oczywiście in* 
ny charakter miałaby cala sprawa, gdy* 
by De La Rocąue brał pieniądze nie

Pofsiia — n[ezależn|(F ośrodkiem 
polityki mocorśtwoiuej.

Sztokholm, 12. 8. (PA T) W  artykule
wstępnym, zatytułowanym „Polsk i w 
Europie", dziennik konserwatywny 
„N ye Dagligt Allekanda" pisze m. in.: 

„Z punktu widzenia strategicznego 
dobrze uzbrojone państwo polskie sta* 
nowi gtówny punkt oparcia pokoju w 
strefie środkowo*europejskiej. Polity* 
ka zagraniczna, prowadzona przez 
rząd polski, winna mieć stale wzrasta* 
jące znaczenie dla dobra równowagi 
europejskiej.

Należy powitać z zadowoleniem 
wszelkie próby przeciwstawienia się ! 
tworzeniu wrogich sobie blokow wiel* |

kich mocarstw, któreby ogarniały 
wszystk,e państwa europejskie.

Istnienie stref, utrudniających poli* 
tykę nacisku, jest bardziej niż kiedy* 
koiwitk pożądane. Wysiłki Polski, 
zmierzające do stworzenia w niebez* 
piecznej strefie Europy wschodniej 
ośrodka niezależnej polityki mocar* 
stwowej o charakterze ogólno europej* 
skim, niezależnie od bloków wielkich 
mocarstw — są w całkowitej zgodzie 
z głównymi wytycznymi europejskiej 
polityki pokojowej, którą coraz bar* 
dziej popiera świadoma swych celów 
opinia państw północnych."

Czystka w  Kom internie.
Paryż, 12. 8. (PA T). „l,e Matin" do, 

nosi, iż przeprowadzana obecnie przez 
Stalina czystka w armii i administracji 
sowieckiej, obejmie także kierowni* 
ków Kominternu. Obiegały nawet po* 
głoski, iż podobno nawet Dymitrow 
popadł w niełaskę.

W  rzeczywistości jednak podjęto tyl 
ko ostatnio szereg kroków, które, u* 
trzymując nominalnie Dymitrowa na 
dotychczas zajmowanym stanowisku, 
oddają faktyczne kierownictwo Ko* 
minternu w ręce Mikołaja Jęzora.

Przeprowadzenie czystki w Komin* 
ternie zostało powierzone tolitbiuru 
rosyjskiej partii komunistycznej, które 
otrzymało oa Jeżowa kategoryczne po* 
lecenie zawieszenia w czynnościach 
połowy członków Kominternu. Pomię* 
dzy tymi członkami, którzy popadli w 
niełaskę, znajduje się kilka pierwszo* 
planowych osobistości, a mianowicie: 
Lenski*Leszczyński, Kunsinen, Nisika* 
va, W olf, Frcoli i jeden z założycieli 
Profinterru Manuilskij.

Rozstrzelano 311 ko le ja rzy.
Moskwa, 12. 8. (PA T) „Woslocznaja 

ja Sibirskaja Prawda" donosi, że na se* 
sji wyjazdowej kolegium wojskowego 
najwyższego sądu ZSRR w Irkucku 
odbył się proces 72 funkcionariuszów 
w kolei wschodnio*syberyjskiej oskar* 
żonych o „trockizm". sabotaż, szpiego* 
stwo na rzecz obcych mocarstw oraz 
świadome powodowanie katastrof kole* 
jowych, które pociągnęły za sobą wiele 
ofiar ludzkich.

Wszystkich 72 oskarżonych skazano 
na śmierć. W yrok wykonano. Powyż* 
sza wiadomość została przez prasę mo» 
sk.ewską przemilczana, pddobnie ,ak 
wszystkie doniesienia o wyrokach 
śmierci na sowieck.m Dalekim Wscho* 
dzie. Liczba rozstrzelanych kolejarzy 
na Dalekim Wschodzie w ciągu ostat* 
nich 2 miesięcy sięga 311.

Prace polskiej ekspedycji grenlandzkiej.
Kopenhaga, 12. 8. (PA T) Polska

Agencja Telegraficzna otrzymała od 
kierownictwa Polskiej Wyprawy 
Grenlandzkiej następujące informacje 
dotyczące przebiegu wyprawy.

Dnia 18. czerwca wyprawa urucho
miła u czoła lądolodu stację meteoro
logiczną, a po przeprowadzeniu wy
padów rekonesansowych rozpoczęło 
prace badawcze.

Prof. Kosiba, kierownik wyprawy 
prowadzi badania glacjologiczne, Za* 
wadzki fotogeometryczne, Gaweł — 
morfologiczne, Jehn, botaniczne —

Woszczak meteorologiczne — Siedlec 
ki, zdjęcia filmowe wykonywa Berna* 
dzikiewicz.

Dnia 28 czerwca członkowie ckspe- 
dyci Kosiba, Bernad. lkiewicz i Sie
dlecki wraz z 4-ma Eskimosami wyru* 
szyli na lądolód, gdzie założyli drugą 
stację meteorologiczną.

W  połowie lipca, grupa złożona z 
Kosiby, Bernadzikiewicza i Gawła 
przedostała się do Gómtgo Norde* 
fjordu, skąd przy pomocy łowców 
renów dotarła do lądolodu. .

Przy końcu lipca wyruszyła znowu

od pp. Tardieu i Lavala, ale od... 
Bluma.

Z drugiej jednak strony taktyka 
polityczna De La Rocque‘a w ostatnich 
latach jest rzeczywiście zagadkowa i 
może budzić podejrzenia, które obe* 
cnie coraz częściej formułuje się w po* 
stad ciężkich zarzutów pod jego adre* 
sem, iż jest on narzędziem w rękach 
czynników, które pragną osłabić i 
rozbić siły żywiołów narodowych we 

j Francji. Jest w każdym razie bezsprze* 
cznym faktem, że taktyka De La Ro* 
cque'a uniemożliwiała dotąd ich zjed* 
noczenie w tej lub innej formie i że 
szef Francuskiej Partii Społecznej za*

darł się z wszystkimi pozostałymi 
ugrupowaniami prawicow ymi we 
Francji.

Przed prawie półtora rokiem mię* 
dzy „Krzyżem Ognistym" a powstałą 
właśnie wówczas Francuską Partią Lu* 
dową Jacąues Doricta toczyły się ro* 
kowania o połączenie obydwóch orga* 
nizacyj. Rokowania zostały doprowa* 
dzone do pomyślnego rezultatu i pra* 
wie całkowicie sfinalizowane przez 
księcia Pozzo di Borgo, w ostatniej 
chwili zerwał je jednak De La Ro* 
caue Wówczas to ks Pozzo di Borgo i 
cały szereg jego przyjaciół wystąpiło 
z „Croix De Feu". X.

wyprawa na lądolód celem uruchomię 
ni a stacji.

Na miesiąc sierpień ekspedycja prze 
widuje dokonanie pomiarów.

Pogoda ekspedycji sprzyja. Prace 
posuwają się wydatnie naprzód. Gru
pa fotogeometryczna Zawadzkiego 
wykonała już większość zamierzonych 
pomiarów.

ZAMACH NA PREZ. COMPA. 
NYSA.

Paryż, 18. 8. (P a T) „Le Jour" dono
si z Btrcelony, iż we wtorek, rano do* 
konano zamachu na prezydenta Com* 
panysa. Towarzyszący prezydentowi 
agent służby bezpieczeństwa został 
ciężko ranny. Sam prezydent Compa* 
nys został tylko lekko draśnięty w ra* 
mię. Dziennik nie podaje żadnych in* 
formacyj ani co do samego tła zama* 
chu, ani co do okoliczności, w jakich 
miał on miejsce.

• i
U CH W A ŁY KONGRESU SJONI* 

STOW.
Zurich, 12. 8. (PA T) Kongres sjoni* 

styczny uchwalił jOO głosami przeciw* 
ko 58 rezolucję wypowiadającą się za 
wprowadzeniem z pewnymi zastrzeżt* 
niami rokowań z Wielką Brytanią. Kon 
gres odrzucił plan podziału Palestyny 
jako nie nadający się do przyjęcia.

CH IŃ CZYCY OTOCZYLI 
SZANGHAJ. 

Tokio, 12. 8. (PA T). Według wiado*
mości prasowych z Szanghaiu, miasto 
jest otoczone obecnie wojskami chiń* 
skimi, przewyższającymi 100 tys. żoł* 
nierzy. 10 tys. milicjantów chińskich 
znajduje się na obszarze, który w myśl 
układu z 1932 r. miał być całkowicie 
zdemilitaryzowany. Milicjanci Są za* 
opatrzeni w karabiny maszynowe, 
działa i moździerze.

j
W IELKIE M ANEW RY W ŁOSKIE.'

Rzym, 12. 8. (FA T) Kroi Emanuel 
Ill*ci wyjechał na Sycylię, gdzie weź* 
mie udział w manewrach. W  Palermo 
oczekiwane jest przybycie gubernatora 
Libii, marsz. Balbo, który przybędzie 
samolotem w Wiednia, oraz gen. Paria* 
ni, wiceministra wojny.

G AZY ŁZAW IĄCE.
Tokio, 12. 8. (PAT) Dowództwo ar* 

mii japońskiej w Chinach północnych 
komunikuje, że wojska japońskie uży* 
wają wyłącznie gazów łzawiących, uży* 
wanych przez policję w różnych kra* 
jach przy tlumienu rozruchów ulicz* 
nych.

NO W E LOTNISKA.
Tokio, 12. 8. (PA T) Zarząd miasta 

Tokio zamierza wybudować 5 nowych" 
lotnisk na przedmieściach miasta, któ* 
re obecnie posiada tylko jedno lotni* 
sko na przedmieściu Haneda.

POWÓDŹ N A  YANG*TSE.
Szanghaj, 12. 8. (PA T) Rzeka Yang* 

Tse gwałtownie przybrała. Żeglugę na 
największym dopływie rzeki Yang*Tse 
rzece Han przerwano. Tama na rzece 
Han została uszkodzona. Szereg miast 
w północnej częśc prowincji Konau m. 
in. Anyang stoi pod wodą: Z powodu 
przyboru wód w kanale cesarskim po* 
wódź nawiedziła miasta Pihsien, Chi* 
chien i Liyan w północnej części pro* 
wincii Kianesu.
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TEATR W IEIK I.
Nieczynny.

(U*

KINOTEATRY:
APOLLO: „Święta i jej błazen".
C A SIN O : „Ty, co w Ostrej świecisz

Bramie".
CH IM ERA : „Dla ciebie Mario".
E l TRO PA : , .Zabronione szczęście*

kochany wróg).
K O PERN IK: „Róża".
M A R Y SIE Ń K A : „Postrach opery".
M U Z A : „Noc w operze" i „Ręce zawis 

niły‘‘.
PA ŁA C E: „Dorożkarz nr. 13".
PAN nieczynny.
R A J: „Dzied szczęścia".
STY LO W Y : „Żółty skarb" Gary Cooper 

„Oi ta miłość'1 rewia.
ŚW IT : „Niesamowity dom‘‘ i rewia.
T O N : „Krew ra morzu1'.
U C IEC H A : „Bohater z Teksasu" i rewia

Do b. Ochotników Armii Polskiej 
z  lat 1918-21!

eUTOPLASTIKON.
„Bułgaria".

KOMUNIKATY.
— B. Ochotnicy! Wzywa się wszystkich 

byłych ochotników z r. 1918—20 zrzeszo, 
ny ch i niezrzcszonyeti, zamieszkałych we 
Lwowie, do wzięcia gremialnego udziału w 
uroczystości poświęcenia sztandaru lwów, 
skiego Oddziału Związku b. Ochotników 
Armii Polskiej, która odbędzie się w ra* 
mach Ogólnopolskiego Zjazdu b. Ocho, 
tnśków dnia 15 sierpnia br. Z bó rka o go. 
dżinie S,(ej rano na boisku Cytadeli. Od, 
znaki zjazdowe stanowiące równocześnie 
dowód uczestnictwa w Zjzzdzic i uprawnia 
jące do. różnych ułatwień, oraz bilety tea, 
tralne na uroczyste przedstawienie do na. 
bycia w lokalu Związku w godzinach wie. 
czarnych (Szopeiia 5)

— Izba Przemysłowo = Handlowa ko* 
munikuje, że podana o pozwolenie 
przywozu towarów zakazanych z kontyn, 
gentów dwumiesięcznych na wrzesień—pa. 
ździemik b. r. należy wnosić w nicprze, 
kracza'-vm terminie do 20 sierpnia b. r.

— „Lutnia . Macierz" zaprasza P. T. 
Członków do wzięcia udziału w uroczy* 
stym nabożeństwie w dniu 15 b m. w Ar. 
chikatedrze o godzinie 9.30. — Próba nad. 
zwyczajna odbędzie się 13 (piątek) o go. 
dżinie 7 wieczorem w lokalu Towarzystwa 
pl Kapitulny.

— Pociągi popularne na mecz lekkuatl( = 
tyczny Polska—Niemcy. W zrozumieniu 
znaczenia popularyzacji sporiu, L. P. T. 
organizuje szereg pociągów popularnych do 
Warszawy na dni 21 i 22 sierpnia, celem u. 
możbwienia najsze -szym masom miłośników 
sportu wzięcia udziału w Międzypaństwo. 
wym Meczu Lekkoatletycznym Polska — 
Niemcy.

Pociągi popularne wyruszą do stolicy z 
Katowic, Gdyni, Poznania, Bydgoszczy, 
Baranowicz i Łodzi. Karty kontrolne upo. 
wazniać będą również do bezpłatnego wstę 
pu na zawody oraz do zwiedzania Warsza. 
wy w specjalnie w tym celu zorganizowa. 
nych wycieczkach.

— Tr. ui misja z półkolonii dla dzieci, 
prowadzonej przez TSL. w Batorowce kolo 
Lwowa. TSL. jak corocznie urządziło i w 
tym roku w całym szeregu wsi małopoL 
skich kolonie \ półkolonie dla niezamożn j 
dziatwy. Na jednym z dalszych przed, 
mieść Lwowa, Batorówcc, zorganizowano 
również wzorową półkolonię. W  ramach 
audycji „Trochę pieśni, trochę słowa" 13 
hm. o godz. 14.35 dzieci z batorówki za. 
produkują przed mikrofonem majym siu. 
chaczom ciekawe recytacje, piosenki itd. 
Reportaż prowadzić będzie p. Kazimierz 
Wajda.

— „Dramat w naturze4' w Teatrze Wy. 
obraźni. „Dramat w naturze' jest to poemzt 
D. Magnuszcwskiego; stanowi cn próbę naj 
wcześniejszego impresjonizmu polskiego. — 
Utwór ten obrazuje przebudzenie się przy. 
mdv — w jednym dniu jej życia — od 
brzasku do nocy. — W  realizacji radiowej 
dnia 12 b. m. o godzinie 19.00, której część 
słowną opracował St tnislaw Wasylewski — 
szczególnie ważną rolę odgrywa muzyka. — 
Skomponował ją T. Z. Kassern, podkreśla, 
ją  w czterech impresjonistycznie barwnych 
preludiach i interludiaeh orkiestralnych - -  
cztery pory dnia: „Ranek" — preludium 
o brzasku, „Południe" — scherzo motyli, 
„Wieczór" — sarabanda puchaczy i „Noc" 
— nokturn. Ciekawą tę audycję nada Roz. 
głośnia Poznańska w programie ogólnopol. 
skim.

KRONIKA MIEJSKA.
Zamach samobójczy. Dziś nad ranem 

przywieziono do sąpitala powszechnego 
Alfreda Buczkowskiego z Hołoska W id . 
kiego, który w zamiarze samobójczym na. 
pił się jakiiejś trucizny. Przyczyny żarna, 
chu samobójczego nie ustalono.

Upadek z dachu „agonu kolejowego. 
Do szpitala pow szechmego przywieziono 
Jana Domosławskiego, bez miejsca za m i:, 
szkan. a, który jadąc na gape pociągiem, u. 
padl z dachu wagonu w czasie jazdy i  d l .  
znał złamania ręki oraz ogólnego potłucz:, 
hia

Żelazną sztaba po głowie. Józef Terlecki, 
zamieszkałe przy ul. Prostej 33, w czasie 
kłótni pobił po głowic żel raną sztabą są. 
siada Władysława Johanna, który doznał

Koledzy! p  ł^’1*
Dnia 15 sierpnia Lr. odbędzie się we 

Lwowie Ogólnopolski Zjazd byłych 
ochotników Armii Polskiej z lat 1918— 
1921 Ubiegłego roku ochotnicy oddali 
hołd u trumny Marszałka Piłsudskie, 
go przez masowy zjazd do Krakowa: 
Tegoroczny zjazd Zarząd Główny Zw. 
b Ochotników powierzył zorganizo* 
wać oddziałowi lwowskiemu, dając 
pierwszeństwo miastu odznaczonemu 
Krzyżem Virtuti Militari.

Przez masowy zjazd wykażemy so* 
lidamość naszą i chęć współpracy dla 
dobra Ojczyzny.

Prog.am uroczystości:
Godz. 8: Zbórka wszystkich uczest* 

ników na boisku Cytadeli, godz. 9: 
przegląd oddziałów przez prezesa Za* 
rządu Głównego, godz. 9.15: oficjalne 
powitanie uczestników, godz. 9.30: od* 
marsz na nabożeństwo przy ul Fel* 
czyńskiej, godz. 10.10: uroczyste nabo* 
ieństwo i poświęcenie sztandaru od* 
działu lwowskiego, po nabożeństwie 
defilada. Godz. 12—16 obiad i zwie* 
dzanie miasta, godz. 16 uroczyste 
przedstawienie w Teatrze Wielkim, po* 
przedzone przemówieniem. Równocze* 
śnie zwiedzanie w foyer Teatru Wiel* 
kiego wystawy 12 kartonów pendzla 
art *malarza Mieczysława Iwanickiego,

stanowiących jedyny dokument naocz* 
nego uczestnika bitwy pod ZaJwó* 
rzem 17 sierpnia 1920.

W ramach uroczystości odbędzie się 
też podniosła uroczystość wręczenia 
insygniów orderu Virtuti Militari ro* 
dzicom poległego w bojach śp. kapela* 
na wojskowego ks. kpt. Stanisława 
Rozumkiewicza, kóry został odznaczo* 
ny po śmierci.

Wszyscy ochotnicy chcący brać u* 
dział w Zjeździe, winni natychmiast 
zgłaszać się po karty uczestnictwa do 
biura Zjazdu, Lwów, plac Mariacki 5, 
Orbis, uiszczając przekazem poczto* 
wym kwotę zł 1.50. Kai ta uczestnictwa 
upoważnia do 50 proc. zniżki kolejo* 
wej, zniżki tramwajowej, zniżki do 
kin, muzeów i Panoramy Racławickiej. 
Pozatem każdy uczestnik otrzymuje pa 
miątkową metalową odznakę zjazdową. 
Związek b. Ochotników Armii Polskiej

Oddział Lwów.
* * *

Wzywa się byłych Legionistów For* 
macji pozapułkowvch do zgłaszania 
się na członków Koła Żołnierzy For* 
macji Pozapułkowych b. Legionistów 
Polskich. Dyżury odbywać się będą' 
każdego czwartku w godz. 18—20 w 
lokalu Zw. Legionistów, ul. Jabłonow* 
skich 11.

Wystawa „Sto lat malarstwa lwowskiego” .
Na Wystawę retrospektywną malar* 

stwa lwowskiego zorganizowaną stara* 
niem Calerii Narodowej m. Lwowa 
złożyło się przeszło 300 obrazów, ry* 
sunków i miniatur wypożyczonych wy* 
łącznie z lwowskich zbiorów publicz* 
nych i z prywatnego posiadania osób 
mieszkających we Lwowie. Wszyscy 
wybitni malarze, którzy pracowali we 
Lwowie w okresie stu lat między r. 
17y0 a 1890, reprezentowani są na tej 
Wystawie wyborem dzieł pięknych i 
charakterystycznych. A także pomniej* 
szych artystów uwzględniła Wystawa 
w szerokim zakresie. Pominięto tylko 
tych, którzy nie wiele wyrośli ponad 
poziom amatorów.

Na samym wstępie zapoznaje nas 
Wystawa z twórczością kilku malarzy 
pochodzenia niemieckiego, mianowicie 
z portretami Józefa Pitscłmianna, Józe* 
fa Reichana, Karola Schweikarta i z 
pejzażami Antoniego Langego. — Ci 
przybysze uratowali w swoim czasie 
malarstwo lwowskie przed zupełnym 
wyjałowieniem.

Dopiero po upływie długich lat do* 
szli do głosu we Lwowie malarze Pola* 
ry: Marcin Jabłoński, Jan Maszkow*
ski, Alojzy Reichan i inni. Twórczość 
Reichana, doskonałego portrec.sty, by* 
la punktem szczytowym w historii ma* 
larsrwa lwowskiego z Dej poł. XIX. 
wieku. Zebrano więc na Wystawie 
znaczną ilość jego dzieł z lat 1837 
do 1856. '  ' *

Nową nutę wprowadził w malarstwo 
lwowskie swoim zanteresowaniem dla 
realnych przejawów życia — Juliusz 
Kosak. Związał się cn z gruntem Iwcw 
skim jedynie młodzieńczą faza swojej 
twórczości. Dlatego'na Wystawie po* 
kazano przeważnie wczesne jego ry* 
sunki i akwarele, zaznaczając kilkoma 
tylko obrazami dalsze koleje jego 
sztuki poza Lwowem rozkwitłej w 
pełni i dojrzałej

Odrębną i największą salę poświęco* 
no twórczości Artura Grottgera. Przez 
wzgląd na setną rocznicę urodzin ar* 
tvsty, która mija w tym roku, starano 
się zgromadzić na Wystawie możliwie 
największą ilość jego dzieł malarskich

i rysunkowych i starania te uwieńczył 
rezultat wcale poważny, przede wszyst* 
kim dzięki zasobności Galerii Naro* 
dowej m. Lwowa w dzieła Grottgera z 
różnych okresów jego pracy artystycz* 
ncj. Własnością Galerii lwowskiej są 
dwa cykle: „Warszawa" i „W ojna".
One dają najlepsze wyobrażenie o 
sztuce Grottgera i romantycznym sty* 
lu jego uczuciowości.

Po śmierci przedwczesnej Grottgera 
nikt nie nawiązał we Lwowie do jego 
twórczości wyrosłej z głębokich zało* 
żeń ideowych. Malarze czynni we I  wo* 
wie w 2 poł. X IX . w. malowali prze* 
ważnie portrety. Portretów z tego cza* 
su widzimy też na Wystawie nie mało. 
Najpiękniejsze z nich sygnowane są 
nazwiskami Andrzeja Grabowskiego, 
Wilhelma Postel Leopolskiego i Hen* 
ryka Rodakowskiego.

Talent Rudakow księgo nie wiele 
miał sobie równych w sztuce polskiej 
X IX  w Ale znakomity ten artysta, 
chociaż urodzony we Lwowie, najlep* 
sze lata swojej twórczości spędził w 
Paryżu. W e Lwowie osiadł dopiero w 
r. 1875. Niestety od tego czasu sztuka 
jego poczęła powoli zatracać znamiona 
dawnej świetności. Grabowski nato* 
miast i Leopolski stworzyli najdosko* 
nalsze swoje dzieła.

Do tej samej epoki w rozwoju malar* 
stwa lwowskiego należą akwarelowe 
portrety i typy ludowe Franciszka 
Tepy oraz pejzaże Henryka Grabiń* 
skiego i Zygmunta Sidorowicza. Sido* 
rowicz malował we Lwowie przez 
czas bardzo krótki, pejzażem zaintere* 
sował ię dopiero w Monachium. Za* 
kończył życie w Wiedniu, tak jak i 
Leopolski, który opuścił Lwów w roz* 
kwicie swojego talentu, rozgoryczony 
niepowodzeniami.

Wymieniłem tylko najważniejsze na* 
zwiska z tych czterdziestu kilku, które 
zawiera katalog Wystawy, i to nie 
wszystkie. Sądzę jednak, że i one wy* 
starczą zupełnie, by zorientować czy* 
telnika w charakterze Wystawy, jej 
rozmiarach i bogatej zawartości.

J. G.

poważnego okaleczenia głowy. Johannowl 
Pogotowie ratunkowe udzieliło pierwszej 
pomocy.

Krwawa bojka. W  łaszkach Murowa, 
nych obok Lwowa, wynikła wczoraj bójka 
między parobkami, w czasie której Dmytro 
Marszałek i Wasvl Pitireczka pobili d i 
krwi Michała Maksyma tak silnie, że mu. 
sianu go odwieźć do szpitala. !

I Obławi na handlar”, zapalniczek. Wc co I
raj w gcdizinach południowych funkcjonr. I
riusze policyjni przeprowadzili obławę na j
handlarzy przemycony ch zapalniczek i ka . j 
my czków, gnieżdżących się w pasażu M i. i 
kola scha. Dwu z mch zdołano ująć i ocL 1 
stawić do aresztów policyjnych.

Schwytanie złodzieja. Posterunkowy I. 
komisariatu PP. przechodząc wczoraj ul. 
Kleparowska schwyta! na gorącym uczyń, 
ku kradzieży Uszera Mcma, który skradł 
przy ul. Kleparowskicj 8 ubranie na szko, 
dę Dawida Biegelaisena.

W ALĄ SIĘ STARE KAMIENICE.
W  Stryju w jednopiętrowej kamienicy, 

staniowiącej własność Mojżesza Wohlmana 
przy ul. Mickiewicza 37, zawaliła się ścia. 
na wraz z przybudówkami. Ofiar w lu. 
dzśach nie. było, jedynie mieszkanie Józefa 
Gaimalija uległo zupełnemu zdemolowaniu. 
Dochodzenia w toku.

KRW AW Y DRAM AT.
Londyn. 12. 8. (PA T.) Donoszą z 

Glasgow o krwawym dramacie, jaki 
sję tam rozegrał wczoraj.

Pewien Egipcjanin, student szkoły 
dentystycznej, zastrzelił z rewolweru 
Ąwego teścia, jego córkę 14-lecmą, swe 
własne 16*mjesięczne dziecko oraz szo 
fera tatesówki, który na odgłos strza
łów pospieszył na pomoc. Stan żony, 
do której strzelał również, jest b. po* 
ważny. Po dokonaniu krwawego czy
nu Egipcjanin popełnił samobójstwo. 
Przyczyną dramatu miały być niepo
rozumienia rodzinne.

ROZMOWA Z SERGIUSZEM PIASE.
CKIM PRZEZ RADIO.

Sergiusz Piasecki jest ostatnią sensacją 
rynlku literackiego. W czasie pobytu w wię» 
zieniu Sergiusz Piasecki odnalazł w sobie 
talent literacki i napisał kilka powieści, 
które znalazły uznanie krytyki. Jedna z 
tych powieści ukazała się już w drukiu pt. 
„Kochanek Wlielkiej Niedźwiedzicy". Dzię-- 
ki tej powieści' za wstawiennictwem czoło, 
wych przedstawicieli naszej literatury, au. 
tor został zwolniony z więzienia i przebv. 
wa obecnie w Otwocka pod Warszawą. W 
czasie swego pobytu w Warszawie Sergiusz 
Piasecki udzielił wywiadu red. Zenonowi 
Skierskiemu na temat swoich przeżyć arty. 
stycznych i zamiarów na przyszłość.

Z treścią tej rozmowy pozna słuchaczy 
audycja radiowa, która nadana zostanie 
dziś w czwartek o godz. 18.50.

POW SZECHNY EESTIW AL SZTUKI 
POLSKIEJ W WARSZAW IE.

Bogaty dorobek artystyczny naszegu na. 
rodu, pomnażany rok rocznie wysiłkiem 
współczesnych artystów polskich wszyst. 
kich dziedzin sztuki, nie jest powszechnie 
dostępny.

Znacznej części społeczeństwa nie zawsze 
dane jest korzystać z bogatych źródeł 
sztuki które z konieczności swej mieszczą 
się w większych ośrodkach miejskich i do. 
stęp do nich połączony jest ze znacznymi 
kosztami.

Komitet, działający p >d wysokim protek 
toratem PP. Ministra Wyznań Religijnych 
i Oświecenia Publicznego prof. Wojciecha 
Swiętoslawskiego., Generała Broni Kazi. 
mierzą Sosnkowskiego i Prezydent^ m. st. 
Warszawy Ministra Stefana Starzyńskiego, 
podjął się zorganizowania w Polsce I.go 
Powszechnego Festiwalu Sztuki Polskiej, 
który ma dać na jesieni br dziesiędodnio. 
wy przegląd polskich wysiłków artystycz. 
nych i jednocześnie będzie miał na celu 
rozpowszechnienie w społeczeństwie poi. 
skim zamiłowanie sztuką. Powszechny Fe* 
st.iiwal Sztuki Polskiej w Warszawie odbę. 
cizie się od 2 do 10 października 1937 r. ^

Pragnąc w około tej akcji skupić jak naj. 
więcej instytucji i osób, Komitet zwraca 
się do wszystkich organizacyj artysty—* 
nych, kulturalno . oświatowych, społecz. 
nych, zawodowych itp., aby poparły- Fe.ti. 
wal współpracą przy wykonaniu programu 
i pomocą przy organizował iu pizyjazdu 
uczestników z wszystkich ziem Polski.

POŚW IĘCENIE DOMU STRZELE, 
CKIEGO.

W ramach „Tygodnia Strzelca" odbyło 
się w Oleksiętach pow. Samborskiego uro, 
czy-ste poświęcenie Domu Strzeleckiego, 
zbudowanego ze składek i pracy rąk miej. 
scowego społeczeństwa polskiego. PośW-*. 
cenią dokonał ks. proboszcz z Dubłra- u* 
dział zaś w poświęceni li wzięli przedstawi, 
ciele władz państwowych, samorządowych, 
wojska i organizacji społecznych. Po ro . 
święceniu odbyło się przedstawienie i za, 
bawa taneczna. W uroczystości tłumny u* 
dziilał wzięła miejscowa ludność, jak rów. 
nieź miejscowa ruska szlachta.

Program radiowy.
Piątek, 13 sierpnia.

Lwów. Godz. 6.15: Audycja poranna,
i 1.57: Sygnał czasu. 12.03: Dzienn;k polu. 
dniowy. 12.15: Płyty. 12.25: Muzyka P a. 
pularna. 13.55: Płyty. 14.35: Transmisja z 
półkolonii TSL. w Batorówee. 15: Płyty, 
j 5.45: Wiad. gosp. 16: Audycja dla cho. 
rych 16.15: Kapela ludowa, lu.45. Repor, 
taż. 17: Koncert solistów. 17J50: Pogadan* 
ka. 18.05; Płyty. 18.30: Pogadanka. 18.45: 
Wiad. sport. 18.50: Pogadanka. 19: Kon* 
cert. 19.50: Wiad. sport. 20: Audycja mu, 
zycznosliteracka. 20.45: Dziennik wieczór, 
ny. 21: Muzyka taneczna. 21.45: „Wieczo, 
ry sierpniowe" opowieść. 22: Recital spie, 
waczy. 22.30: Transmisja z koszar straży 
ugniowej. 22.50: Dziennik wieczorny. 23: 
Płyty.

Giełda z  dnia 12 sierpnia.
WARSZAW A  — GIEŁDA PIENIĘŻNA,

Dewizy: Belgiia 89.15, Berlin 21?.97, Am, 
ster dam 292.05, Kopenhaga 118.04, Londyn 
26.38, N. Jork czeki 5.29 i jedna asma, ka* 
be! 5.29 i trzy ósme, Oslo 132.88, Paryż 
19 87, Praga 18.44, Sztokholm 136.10, Zu* 
rych 121.55, Mediolan 27.98. Papiery pro, 
centowe; 4  i pół prc. wewnętrzna 57. 3 pre 
In West. 69, 5 pre. konwers. 61.88, 4 prc
konsolidac. 58. Akcje: Bank Polsk lOb.50, 
Cukier 33,10, Lilpop 50.50, Norbhn 63, Sta 
rachoyyice 32.25, Habcrbus.h 39.
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Kontrrew olucyjny słow nik.PIERW SZE STA RCIE.
Tokio, 12. 8. (PA T) Ag. Domei do* 

nosi, ze pierwsze starcie pomiędzy woj 
skami japońskimi a nankińskimi nastąp 
piło na północny zachód od Pekinu w 
pobliżu Nankau w odległości 80 km 
od sroJjcy Chin północnych. Nankau, 
wed: z p ostatnich wiadomości, stoi w 
płomieniach. Wojska chińskie, bronią* 
ce im, ta, należą do 89*ej dywizji.

STAN OBLĘŻENIA.
S/3nghaj. 12. 8. (PAT.) Został tu o* 

g ło sz o n y  stan oblężenia na terytorium 
ch iń sk ieg o  Szanghaju.

W YPO ŻYCZA N IE OKRĘTÓW  
W O JEN N YC H .

Rio de Janeiro. 12. 8. (PAT.) Komi
sjo spraw zagranicznych parlamentu 
wezwała ministra spraw zagranicznych 
do szczegółowego oświetlenia sprawy 
wypozy, zenia czy też dzierżawy okrę 
tów wcyennych wobec żywego zanie* 
pckcjenia, jakie spra,wa ta wywołała 
zagranicą, a szczególnie w państwach 
ościennych.

TRA G IC ZN Y W YPADEK 
POLSKIEGO EM IGRAN TA .

Montreal. 12. 8. (PA T.) W  kopalni 
złota w miejscowości Noranda w pro
wincji Quebec zginął w wypadku przy 
pracy imigrant z Polski Julian Mu
cha, lat 5S. Zmarły spadł z wysokości 
100 stóp i zginął na miejscu. Osierocił 
on zonę j 4 dzieci.

C EN N Y TO W A R.
Paryż, 12. 8. (PA T) Z La Rochełle

iż przystąpiono do wyładowania 2.000 
skrzyń ze zlotem, kosztownościami i 
papierami wartościowymi, zajętych 25. 
czerwca, na żądanie banków w Bil
bao. Skrzynie wyładowano ze sitatku 
angielskiego „Seabank" j zdeponowa
no w obecności delegatów banku w 
składach celnych. Następnie zostanie 
wyładowane 7.000 skrzyń ze statku 
hiszap.-kiego „Axemendi‘‘.

PRZED  O b OZEM  m ł o d z i e ż y
RĘKO D ZIELN ICZEJ.

Inspektorat Pracy zawiadamia mło* 
■dzież rękodzielniczą, która ma wyje* 
*hać na obóz w Pasiecznej, że zebranie 
odbędzie się w sobotę o godz. 16.30 
przy ul. Fredry 2.

Jest to drugi z rzędu turnus młodzie* 
ży rękodzielniczej w liczbie około 100 
osób, które spędzą wywczasy w pod* 
górskiej okolicy. Młodzież rękodzieł* 
nicza, która wyjeżdża na obóz, rekru* 
tuje się wyłącznie ze Lwowa.

Inspektorat Pracy innych zawiado* 
mień wysyłać nie będzie.

RO ZM O W Y O TEA TRZE *).

IMowy
Na konferencji prasowej mówi no« 

wy dyrektor lwowskich teatrów, Ta* 
nusz ^Wamecki najpierw o zespole afc* 
torskim. Odpiera zarzut, jakoby rozbił 
zgrany zespół lat poprzednich. Wy* 
stępuje ze słusznym założeniem, że 
aktor nie może zbyt długo tkwić w je* 
dnym środowisku. Musi odejść, by 
gdzie indziej nowych nabrać sił i móc 
wrócić znów do miejsca swego startu 
artystycznego. W  tym wypadku — do 
Lwowa. Ze swej strony obiecuje dyr. 
Wamecki, i i  zaangażowani przezeń 
aktorzy prezentują takie możliwości 
aktorskie, że spodziewa się — być rao» 
Se już w pierwszym roku pracy — u* 
tworzyć z nich zespół dobry, możli* 
wie najlepszy z pozawarszawskich.

Zespół aktorski przyszłego sezonu o* 
bejmuje 38 osób. Aktorki: Krystyna 
Ankwicz*Szyjkowska, Zofia Barwić* 
ka, Maria Bielicka, Janina Brochwicz, 
Helena Chaniecka, Janina Draczew* 
ska, Krystyna Feldman ówna. Irena 
Górska, Kazimiera Kruszelnicka, Sta* 
nisława Mazarekówna, Irena Paszkow* 
ska, Janina Pitołajówna, Kazia TicKe,

-) Pifc*/.,Gazeta Lwow^a. jj  , je ^ r
na i na oodxień“ — - dnia 21. IV
br-. f )  „Stworzyć potrzebę _  2
dn;a ł 2 3 .  IV. br., 3) oPr^ciw moralności 
m itifę^ ań sk ie j1' — z dnia 2 . j y  br.

Paryż, 12. 8. PAT) Agencja IIava* 
sa donosi z Moskwy, że według le* 
nmgradzkicj „Prawdy", przewodni
czący Akademii Nauk stwierdził, że 
„z powodu niedbalstwa został wypu
szczony na rynek księgarski słownik 
języka rosyjskiego „złej wartości" 

Prezydium Akademii Nauk złożyło

DZIŚ KINO CASINO

z urzędu wydawcę tego słownika 
Berzawina i jego sekretarza Obnor- 
skiego. Dziennik zaznacza, iż dzięki 
nim, do redakcji słownika przedostali 
się „wrogowie ludu", którzy chcieli 
uczynić z niego „broń podstępnej pro*, 
pagandy .

DZIŚ KINO CASINO

Z ŻYC IA  Z. S, W  SA N ISŁA W O W IE
Stani ijawów. Zarząd Oddziału Z. S. 

im. ge*i. Tessaro - Zosika urządził w 
parku p. inż. St. Burzyńskiego w U* 
hrynowie SzlacheoKim festyn, z które
go dochód w sumie %  zł. podzielono 
w myśl zapadłej uchwały w ten spo* 
sób, że połowę oddano Kotmćtetowi 
Budowy Kościoła w Uhrynowie Szla
checkim, połowę zaś przeznaczono na 
powiększenie funduszów dla Sekcji 
spółdzielczej Z. S Festyn udał się bar 
dzo dobrze, przybyli goście bawili się 
ochotnie w pięknym parku aż do 
zmroku. Atrakqję programu stanowił 
występ członkiń Pododdziału, które 
odegrały dwa obrazy sceniczne i od
śpiewały szereig pieśni strzeleckich.

NOW A PLA CÓ W KA  OŚWIA* 
IO W A .

Nadworna. Z inicjatywy miejsco
wej ludności we wsi Welesmca Leśna 
została zorganizowana Czytelnia To* 
warzystwa Szkoły Ludowej. Prezesem 
Czytelni zastał wybrany miejscowy 
gospodarz Piotr Zioła. Na wstępie 
pracy Zarząd postanowił pozyskać dla 
swej organizacji wszystkich mieszkań 
ców wioski, a następnie przystąpić do 
celowej i planowej organizacji prac 
kulturalno - oświatowych.

PO PRA W A  STA N U  ZATRUD* 
N IEN IA.

Chorzów, 12. 8. (P A T j Dzięki po*
prawie gospodarczej, zaobserwowanej 
w roku bieżącym na terenie Chorzowa, 
znalazło zatrudnienie przy robotach 
sezonowych 6.000 robotników. W  sto* 
sunku do roku uo. stan zatrudnienia 
przy tych robotach podniósł się pra* 
wie o 100 proc.

DRA M A TYCZN A  PRZYG O D A  
W IED EŃ SKIEG O  TU RYSTY.

Do Buczacza przybył z Wiednia w 
odwiedziny do krewnych J. Rcsen- 
blurn, który całą podróż odbył moto* 
Cyklem. W  poszukiwaniu Krewnych 
jeździł Rosenblum po ulicach miasta. 
W  pewnym momencie motocykl sta
nął w płomieniach. Dzięki pomocy hu
cznych przechodniów zdołano pasaże
rów uratować bez większych obrażeń.

TR A G IC Z N Y  W YPA D EK.
Poznań, 12. 8. (PA T) Z Jarocina do# 

noszą: Wstrząsający wypadek wyda*
rzył się wczoraj w Cwalęcinie, gdzie 
12*letni Marian Biedaskiewicz, syn u# 
rzędnika starostwa, przebywający wła* 
śnie w szałasie dzierżawcy miejscowe* 
go sadu owocowego 28*letniego Wła= 
dysława Swiderskiego, począł manipu* 
lować przy znajdującej się tam fuzji. 
Nagle padł srzał, trafiając Swiderskie# 
go z odegłości klku kroków śmiertel
nie w głowę. Swiderski był narzeczo# 
nym siostry mimowolnego zabójcy

jednej sztuce Szekspira i Moliera,, „In* 
trygę i miłość" Schillera, „Śmierć Dan* 
tona" „Swaty Gogola", „Mieszczą* 
nie", „Ludzie w bieli", „Sprawa Ma* 
kropulos", „Tessa", „Żołnierz królowej 
Madagaskaru", ponadto jedna ope* 
retka.

Na scenie Rozmaitości równocześnie 
uKażą się: „Ten i tamten" „Japoński
rower", „Żabusia", „W  czepku uro 
dzony", „Wywczasy dońżuana", Lato 
w Nohant", poza tym wiele sztuk za* 
granicznych, m. in. „Jutro niedziela" 
Perutza.

W  ramach zamierzonego t. zw, tea* 
tru eksperymentalnego wystawione 
zostaną: „Mary Rose" Bariego, „Pie* 
kielna maszyna" Cocteau i „Marionet# 
ki". Praca teatru obejmuje ponadto 
recitale poezji prozy, akcję teatru szkol 
nego i przedstawienia dla dzieci. Wo* 
bec likwidacji Teatru Żołnierza zespół 
teatrów miejskich zobowiązał się wo* 
bec DOK. do przedstawień dla wojska.

Przedstawienia operowe prowadzić 
będzie w formie staggione Roman W ra 
ga — w ilości około 5 na miesiąc Pro.- 
gram filharmonii jest na razie nieusta
lony.

Dyr. Wamecki marzy o teatrze ży* 
wym, potrzebnym. Ta myśl odzywa 
się wielokrotnie w jego słowach. Mó# 
wi o <=wych młodych siłach i o swym 
zapale do pracy. Zapal ten Związany z 
jego doświadczeniem stanowi funda* 
ment pewności jego programu.

B. W . Lewicki.

WIELKI FILM RELIGIJNY DLA W IERNYCH!! p. t.

i K I
I lu s tru jący  p o tę g ę  m iło śc i ,  p o św ięc en ia  i nadzień W gt. roi.  M. B O G D A , 
M. C Y BU L SK I,  L. ŻELIC H O W SK A, K. S T Ę P O W S K I.  ST. SIEL A Ń SK I

Komunikacja lotnicza polsko-rumuńska.
Warszawa, 12. 8. (PAT) Rumunia 

przystępuje obecnie do realizacji poła* 
czeń lotniczych z Polską w myśl poro
zumienia zawartego w r. 1930 między 
obu krajami przy otwieraniu polskie i 
komunikacji lotniczej do Rumunii.

W' dniu dzisiejszym przybył do W ar 
szawy pierwszym lotem technicznym 
samolot Lockheed*EIectra rumuńskie* 
go towarzystwa lotniczego Lares, które 
podejmie niebawem regularna komuni
kację na trasie bukareszt—Warszawa.

Protest Związku Prasy Zagr. w Berlinie
przeciw wydaleniu dziennikarze angielskiego.

Berlin 12. 8. (PA T) W  związku z za* 
powiedzianym wydaleniem z Niemiec 
korespondenta „Times‘a‘‘ Normana 
Ebbutta odbyło się dziś w południe 
nadzwyczajne walne zgromadzenie 
Związku prasy zagranicznej w Berli* 
nie. Przyjęto rezolucję nast. treści:

„Związek prasy zagranicznej w Ber* 
linie na zebraniu nadzwyczajnym z u* 
bolewaniem przyjął do wiadomości za* 
powiedź wydalenia jednego ze swoich 
członków, korespondenta „Times‘a" p. 
Normana Ebbutta.

Związek zakłada niniejszym zasad* 
niczo protest przeciwko każdemu wy* 
daleniu przez rząd jakiegokolwiek kra 
ju jednego z korespondentów zagra* 
nicznych dla powodów, wynikających 
z jego działalności dziennikarskiej.

Rezolucja powyższa doręczona bę* 
dzie ministrowi spraw zagranicznych 
von Neurathowi, ministrowi propa* 
gandy Goebbelsowi, oraz Międzynaro* 
dowej Federacji Dziennikarzy w Pa* 
ryżu."

Uchwałę Związku prasy zagranicz* 
nej ogłasza w serwisie zagranicznym 
Niemieckie Biuro Informacyjne, epa* 
trując ja komentarzem, w którym, po* 
wołując się na polityczne koła niemiec*

kie, oświadcza, iż „stanowisko, zajęte 
przez Związek, nie może być uznane 
w pełni nie tylko przez rzad niemiecki, 
ale i prawdopodobnie przez żaden I 
rząd. Działalność przedstawicieli pra* 
sowych ograniczyć się musi bowiem , 
wyłącznie do objektywnego, niejedno* ! 
stronnego i ścisłego informowania o 
kraju."

W  dalszym ciągu pisze Niemieckie 
Biuro Informacyjne, że „polityczne ko* 
ła niemieckie zwiacają specjalną uwa* 
gę na fakt, że w Berlinie działa cały 
szereg pewnych korespondentów za* 
granicznych, którzy pracują całkowicie 
poza ramami swoich obowiązków za* 
wodowych i to przeciwko interesom 
niemieckim. W obec tego rodzaju sy* 
tuacji muszą władze niemieckie wy* 
ciągnąć odpowiednie konsekwencje."

URLOP L llW lN O W A .
Moskwa, 12. 8. Agencja Tass donosi: 

Ludowy komisarz spraw zagranicz* 
nych Litwinow udał się na urlop wy* 
poczynkowy. Zastępować go będzie 
Potiomkin. • frSWF

t e a t r a l n y
Wanda Zbierzowska, Liii Zielińska, 
Jadwiga Żmijewska.

Aktorzy: Eugeniusz Baryka, Henryk 
Borowski, Mieczysław Borowy, Cze* 
sław Kalinowski, Stefan Kępka*Bajor* 
ski, Józef Leliwa, Józęf Machalski, 
Lech Madaliński, Bolesław Mierze* 
jewski, Włodzimiez Nieprzewski, Ta* 
deusz Przystawski, Eugeniusz Solar* 
ki, Janusz Staszewski*Ostoja, Andrzej 
Szalawski, Henryk Szletyński, Alfred 
Szymański, Jerzy Szyndler, Janusz 
Wamecki, Władysław Więckowski, 
Wojciech W ojtecki, Zygmunt Zintel.

Szereg aktorów wystąpi we Lwowe 
gościnnie. Test to akcja zamierzona już 
teraz, przed otwarciem sezonu, nie bę* 
dzie w niej zatem nic dorywczego. 
Przyjadą więc do Lwowa do poszczę* 
gólnych sztuk- Barwińska Leonia, Ta* 
deusz Białoszczyński, Antoni Term er, 
Helena Gryficz* Mielewska, Kazimierz 
Junosza*Stępowski, Marilusz Maszyńl* 
ski, Irena Renardówna, Janina Roma* 
nówua, Józef Węgrzyn, Stanisława 
Wysocka i Mira Zimińska.

Zespół reżyserski stały obejmuje 
trzech ludzi: Szletyńskiego, Szyndlera 
i Wameckiego. Każdy z nich wyreży* 
seruje w sezonie mniejwięcej po 12 
sztuk. Ponadto 4 sztuki wprowadzi 
na scenę Karol Borowski, po jednej 
zaś Wierciński i Wysocka.

Kierownictwo muzyczne teatrów i

filharmonii lwowskiej obejmuje Tade* 
usz Sygietyński. Dekoratorem będzie 
Mieczysław Różański, ponadto do po* 
szczególnych sztuk przyjadą: Jarocki
i Daszewski. Dyrektor zamierza też 
skorzystać z pracy lwowskich piasty* 
ków: Boguszewskiej i Gnaedingcra.
Sekretarzem teatrów jest Stefan Kor* 
dowski; personal administracyjny — 
bez zmian.

Repertuar obliczony jest na nową sy* 
tuację teatralną, tj. na istnienie dwóch 
teatrów: Wielkiego i Rozmaitości. — 
Przed otwarciem oficjalnym sezonu na 
scenie Wielkiego ukaże ;ię komedia 
muzyczna „Król włóczęgów", w Roz* 
maitościach zaś „Freudowska teoria 
snów" 'Cwojdzińskiego i prawdopo# 
dobnie „Gdzie diabeł nie może" Nie* 
wiarowicza. Sezon otwarty zostanie o* 
ficjalnie dopiero z początkiem paź* 
dziernika. W  Rozmaitościach otwo 
rzą go „Zalotnicy niebiescy" Jasno* 
rzewskiej, w Wielkim zaś nastąpi od# 
słonięcie popiersia Bogusławskiego i 
w związku z tym jednoaktówka Ur* 
bańskiego: „Bogusławski we Lwowie" 
i stara operetka polska: „Paziowie kró* 
lowej Marysieńki" Dunieckiego. Inau* 
guracyjny program Wielkiego nie jest 
pewny jeszcze; być może uda się Dy* 
rekcji wypełnić go inaczej: insceniza*
cją „Lalki" Prusa. Dalsze pozycje re* 
pertuarowe obejmują we Wielkim; 
„Wolpone", „Świecznik" Musseta, ja* 
ko program na święta państwowe: 
„Warszawiankę" i widowisko śpie*i
\it-nnLrrvTsrP* T-Tpi fir \X/icłp
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Gospodarcze znaczenie „Tygodnia Gór“ .
Myliłby się, ktoby przypuszczał, żc 

..Tydzień Gór'1 jest par excellence im» 
prezę widowiskową, mającą na celu 
rozweselenie uczestników i widzów. 
Poza momentem czysto widowiskowym 
w programie „Tygodnia Gór" znajdują 
bardzo poważny respekt momenty go* 
spodarcze i społeczne

Tegoroczny „ 1 /dzień Gór1' w W iśle

jest pod tym względem niezwykle bo
gaty poczynając od szeregu wystaw o 
charakterze gospodarczym badż to w 
retrospektywnym ujęciu tych zagaś 
dnień, bądź też w zobrazowaniu źródeł 
dochodu obecnego życia ludności ziem 
górskich. Do tych wystaw należy prze* 
de wszystkim zaliczyć pokaz wzorowo 
zagospodarowanej hali, urządzonej ba* 
cówki, pokaz hodowli bydła rasowego, 
serowarni w Bażanowicach pod Cieszy 
nem wystawę pod nazwa ,,las w gó* 
rach", drogową, przemysłu ludowego 
i t. p.

Cały ten bogaty i nader wartościom 
wy szereg imprez zamkna obrady go
spodarcze z udziałem przedstawicieli 
sfer rządowych, samorządu gospodarz 
czego i terytorialnego i ludności ziem 
górskich. Prócz tego wezmą w obra, 
dach udział delegaci wszystkich więk
szych instytucji i organizacji pracują
cych na ziemiach górskich od gospodar 
czych począwszy do społecznych i rem 
gionalnomkulturalnych włącznie Sejm i 
Senat reprezentować będą pp. senatom 
rowie i posłowie z obszarów górskich. 
Będzie to więc największe teeo rodzaju 
zebranie gospodarcze w Polsce coś w ro 
dzaju sejmu górskiego.

Program obrad został już ustalony 
w myśl wytycznych Prezesa Związku 
Ziem Górskich gen, T  Kasprzyckiego 
i obejmuje w trzech komisjach nastęm 
pujące zagadnienia: 1) gospodarczom
rolne, 2) przemysłowe (przemysł cham 
łupniczy, ludowy, artystyczny i fabrym 
czny) i 3) letniskowom uzdrowiskowe.

Program poszczególnych komisji prze 
widuje po dwa do trzech referatów wy

bitnych znawców omawianych zagam 
dnień, dyskusję i uchwalenie rezolucji. 
Organizację obrad w każdei z tych kom 
misji powierzono Izbom Rolniczym, 
przemysłowo-handlowym i Związkowi 
Uzdrowisk Polskich.

Należy przypuszczać, że tegoroczne 
obrady wniosą do życia ludności ziem 
górskich nowe, ożywcze pierwiastki i 
przyczynią się do szybszego rozwoju 
gospodarczego, przemysłowego, kultum 
ralnego j społecznego tych ziem, które 
w zespole ziem Rzeczypospolitej stanom 
wią jedną z najwartościowszych części, 
a od których rozwoju zależy bezprzem 
cznie dobrobyt kraju.

MONOPOL W  PRODUKCJI HELU.
Waszyngton, 12. 8. (PA T) Senat 

przyjął 36 głosami przeciwko 26 usta* 
wę o monopolu rządowym w produkm 
cji helu oraz upoważnił jednocześnie 
ten monopol do eksportu helu, lecz 
wyłącznie dla użytku w komunikacyjm 
nych statkach powietrznych. Dla zam 
pewnienia, iż wywożony he nie będzie 
użyty dla celów wojennych, eksport 
tego gazu ma być poddany kontroli 
„National Munittions Controlboard".

POŻAR STATKU.
Neapol, 12. 8. PAT) W  czasie pożaru 

na statku szpitalnym „Helouan" w ka» 
binach znajdoawło się około 150 ludzi 
załogi i kapitan, którzy byli pogrążeni 
we śnie. W  kilka chwil po alarmie po* 
żarowym wszyscy zdołali opuścić po* 
kład płonącego statku. „Helouan był 
jednym z najbardziej nowoczesnych 
statków szpitalnych. Wyposażony był 
w najnowocześniejsze urządzenia chim 
rurgiczne i lekarskie. Statek przybył 
przed 10 dniami do portu w Neapolu 
w drodze powrotnej ze wschodniej 
Afryki.

mmmm

ZŁOZ O F I A R Ę  N A  L O T N IC T W O  
N A  K O N T O  P. K. O. N r. 503.000.

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE

V. Km. 1635/36. Obwieszczenie. Komor* 
nik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwo* 
wie rewiru V. z  siedzibą urzędową we 
Lwowie, przy ulicy Grodzickich L. 4, na 
zasadzie art. 602 kpc. obwieszcza, że w 
dniu 18 sierpnia 1937 o godz. llmiej odbę* 
dzie się licytacja publiczna ruchomości, 
należących do dłużników w ich lokalu — 
mieszkaniu we Lwowie, przy ul. Tkackiej 
31, składających się z 5/icśu maszyn, 1 apn* 
ratu natryskowego „Daoo" i tokami do 
metalu, których wartość przed sprzedażą 
przez biegłego ustaloną zostanie. Ruchom 
mości oglądać można w dniu licytacji w 
miejscu sprzedaży w czasie wyżej poda* 
nym. f

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru V,

Lwów, 5 sierpnia 1937. 2808K

I. Km. 909/37. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Drohobyczu, rewiru I. Swarowski Kazi* 
mierz, mający kancelarię w Drohobyczu, 
Rynek, Ratusz Nr. 44 na podstawie art. 
676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiad-c* 
mości, że dnia 17 września 1937 o godz- 10 
w Drohobyczu w Sądzie grodziom biuro 
Nr. 42 odbędzie się sprzedaż w drodze pum 
blicznego przetargu należącej do dlużniczki 
Orylia Kryśko nieruchomości: majętności
Uniatycze obj. whl. 964 ks. gr. dla wiem 
k&zych posiadłości przy Sądzie okr. w Sam* 
borze i realności obj- whJy 569, 593, 735 i 
767 ks. gr. Uniatycze, tj. gospodarstwo 
wiejskie obszaru łącznego 179 h. 06 a. 
32 m kw. wraz z zabudowaniami mieszkał* 
nymi i  gospodarczymi, położonymi w U* 
niatyczach jako całość gospodarcza. Nie* 
ruchomość oszacowana została na sumę zł. 
125.275 gr. 09, cena zaś wywołania wys 
nosi złotych 93.956 groszy 32. Przystępum 
jący do przetargu obowiązany jest złożyć 
rękojmię w wysokości zł. 12.527 gr. 51. 
Rękojmię należy złożyć w gotwwiinie, albo 
w takich papierach wartościowych, bądi 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze dla ma 
loletnich. Papiery wartościowe przyjęte bę» 
dą w wartości_trzech czwartych c&ęści ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatm 
ko wy m publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze. 
szkodą do licytaoji i przysądzenia własnom 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złoża dowodu, ż» wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub jej części od

egzekucji i że uzyskały postanowienie wla* 
ściwego Sądu nakazujące zawieszenie egze- 
kucjj. W  erągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno ogładać nierucho
mość w dni powszednie od godziny 8mmej 
do 18*tej, akta zaś postępowania egzekucyjm 
nego można przeglądać w sądzie grodzkim 
w Drohobyczu, ul. Stryjiska sala Nr. 44 
lub w biurze komornika.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Drohobycz, 7 sierpnia 1937. 2S07K

III. Km. 1782/36 V. E. 12/37. Obwieszczę 
nie o licytacji nieruchomości. Komornik 
Sądu grodzkiego w Stanisławowie rew. I ii . 
Marceli Szam/ocki, mający kancelarię w Sta 
nisławowie, ul. PSerackiego 53, na podsra* 
wie art. 676 i 679 kpc. p o d a j d o  publicz* 
nej wiadomości, że dnia 15 września 1937 r.
0 godz. 9.tej w Sądzie grodzkim w Stani, 
sławiowie sala N i. 37 odbędzie się sprzedaż 
w drodze publicznego przetargu należące* 
do dłużnika Franciszka Mamdziuka: 1) po* 
łowy nieruchomości położonej w Stanisła* 
wowie przy ul. Gołuchowskiego 16 obj. 
whl. 1230 ks. gr. Stanisławów, składająca 
się z pbud. 701 o powierzchni 597 m kw.
1 pgr. 617/2 o powierzchni 705 m kw. Na 
parceli bud. znajduje się budynek miesz* 
kalny parterowy częściowo murowany, 
częściowo drewniany i pząściowo podrś* 
wniczony, dacii kryty blachą poc/nkow.K 
ną i budynek guspodarczy d-ewmiany par* 
terowy, dach kryty papą i blachą, 2) p.i» 
łowy nieruchomości obj. whl. 2115 ks. g-.

odbędzie się sprzedaż w drodze publicz* 
nego przetargu należących do dlużniczki 
Julii z Czekanowskich Ałtyńskiej następu* 
iących nieruchomości: I.) całej pbud. lkat. 
400 oraz połowy pbud. lkat. 401, 402 i po* 
Iowy pgr. lkat. 94 i 95 gm. kat Buczacz, 
położonych w buczaczu przy ul. Kornela 
Ujejskiego łącznego obszaru w całości 5 a. 
95 m kw. wraz ze znajdującym się na tej 
realności budynkiem dawniej młynem obe* 
cnie mieszczącym wytwórnię torebek pa* 
picrowych; 11.) 1 4  niewydz. część pbud. 
lkat. 298 i pgr. lkat. 60S/2, 608/3, 609/2 gm. 
kat. Podramcczck łącznego obszaru w ca* 
fośoi, a to parceli budowlanej 2 a. 84 m 
kw. wraz zc znajdującymi się na r ic j do* 
mcm mieszkalnym oraz budynkami gospos 
darczymi i ogrodu obszaru 62 a. 56 m kw.; 
111.) 1 8 niewydz części pbud. lkat. 133 i 
pgr. lkat. 60S/6, 608 7 , 607/1, 607/2 i 1083 
gm. kat. Podzamcczek łącznego obszaru w 
całości 78 a. 15 m kw. wraz ze znajdują* 
cym się na tychże młynem wodnym i mly* 
nówką wraz z prawem wodnym. N.crucho* 
miości ad II ) i III.) położone są nad rzeką 
,..Strypą‘‘ w gminte Podzameczek powiatu 
buczackiego, województwa tarnopolskiego. 
Wszystkie powyższe nieruchomości nie 
maią urządzonej księgi hipotecznej z po
wodu zniszczenia je j w czasie wojny. N.it* 
ruchomości powyższe zostały oszacowane: 
1) nieruchomość ad I.) na kwotę 5009 zł. 
95 gr., cena zaś wywołania wynosi 2257 zl. 
47 gr., 2) nieruchomość ad II.) n i kwotę 

; 1527 zl. 35 gT., cena zaś wywołania wy* 
i nosi 1145 zł. 52 g r , 3) nieruchomość ad
| III.) na kwotę 3100 zł. 30 gr., cena zaś wy, 
' wołania wynosi 2325 zł. 23 gr. Przystępują* 
i  cy do przetargu obowiązany jest złożyć 
■ rękojmię w wysokości odnośnie realności 
1 ad I.) w kwocie 300 zł. 99 gr., odnośnie 

realności ad II.) w kwoaie 152 zł. 73 gf., 
zaś odnośnie realności ad I I I ) w kwocie 
310 zł. 03 gr. Nieruchomości pod 11.) i III.) 
obciążone są prawem dożywotniego użyt* 

i kowania na rzecz Mikołaja i Manii 
j z Mendaików Czekanowskich. — Rę» 

kojmię należy złożyć w gotowdźnie 
' albo w takich papierach wartościowych bądź 

książ. wkładkowych instytucyj, w który eh 
wolno umieszczać fundusze małoletnich. 
— Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do- 
datkowerr. publicznem obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły powodztwo o 
zwolnienie nieruchomości lub je j części od 
egzekucji i że uzyskały postanowienie właś* 
ciwego sądu, nakazujące zawieseenie egze* 
kucji. W  erągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho
mość w dni powszednie od godziny 8*mej 
do 18*tej, akta zaś postępowania egzekucyj* 
nego można przeglądać w Sądlzie grodzkim 
w Buczaczu, ul. Mickiewicza Nr. 6 sala 
Nr. 4.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Buczacz, 30 czerwca 1937. 2821K

Km. 540/37. W sprawiie egz. Izydora No* 
waka w Boguchwale."T>bwtieszczenie o li* 
cytacja ruchomości. Komornik Sądu grodz* 
kiego w Mościskach Józef Lech, mający 
kancelarię w Mościskach, ul. Mickiewicza 
Nr. 614 na podstawie art. 602 kpc. podaje 
do publicznej wiadomości, ze dnia 4 paź* 
dzdernika 1937 o godz. 12*cj w Mościskach, 
ul. Doliny, odbędzie się l,sza licytacja ru* 
chomości, należących do Chaima Siegla w 
Mościskach na Dolinach, składających się 
z 100 kóp żyta w snopach, oszacowanych 
na łączną sumę zl. 1.000. Ruchomość mo* 
żna oglądać w dniu licytacji w miejscu i 
czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Mościska, 10 sierpnia 1937. 280oK

I. Km. 804 37. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Stanisławowie rewiru I. Lucjan Fortuna, 
mający kancelarię w Stanisławowie, ul. 
Beiwederska Nr. 5 na podstawie art. 602 
kpc. podaje do publicznej wiadomoścu, że 
dnia 23 sierpnia 1937 o godz. 13*tt'i w Sta* 
nisławowie, ul. Racławicka Nr. 7 odbędzie 
się l*sza licytacja ruchomości, należących 
do Leopolda i Kazimiery Winterów, skła* 
dających się z 2*ch fortepianów, patefonu 
z 30 płytami, maszyny do szycia i urzą*

Wołczyniec składającej się z pgr. 1450/113 i dzenia domowego, oszacowanych na łączną 
o powierzchni 1765 m kw. położonej w 
dzielnicy „Zofijówka" wcielonej do miasta 
Stanisławowa, a) połowa nieruchomości 
ob j. whl. 1230 ks. gr. Stanisławów oszaco* 
wana została na sumę 7961 zł., cena zaś 
wywołania wynosi 5970 zł. 75 gr. b) poł i* 
wa nieruchomości ob j. whl. 2115 ks. gr.
Wołczyniec oszacowana została na sumę 
662 zł., cena zaś wywołania wynosi 496 zł.
50 gr. Przystępujący do przetargu obowią. 
zany jest złożyć rękojmię w wysokości od* 
nośnie: do połowy nieruchomości obj.
whl. 1230 ks. gr. Stanisławów w wysokośd 
7%  zł. 10 gr., odnośnie do połowy nieru* 
chomości obj. whl. 2115 ks. gr. Wołczyniec 
w wysokości 66 zł. 20 gr.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Stanisławów, 31 lipca 1937. 2801K

Km. 3095 35. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Buczaczu Eustachy Słobodziian, mający 
kancelarię w Buczaczu, ul. M ickiew ica 
Nr. 6 na podstawie art. 676 i 679 kpc. p i ,  
daje do publicznej wiadomości, że dnia 14 
września 1937 o godz. 11 przed połud-i. w 
Buczaczu w Sądzie grodzkim biuro Nr. 34

sumę zł. 1935. Ruchomości można oglądać 
w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej 
oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rew. I.
Stanisławów, 9 sierpnia 1957. 2805K

U ZN A N IE ZA ZMARŁEGO.
T. 40/35. Edykt. Dmyfro Paliji-uk, syn 

Onufrego, urodzony 17 sierpnia 1892, za
mieszkały w Potoku czarnym, żołnierz 58 
pp. b. armii austriackiej, zaginął na wojnie 
od roku 1914, wyruszywszy z  mobilizacją 
na wojnę więcej o sobie nie dał wiadomo, 
śd. Gdy zatem zachodzą okolicznośd do* 
puszczające ustawowe domniemanie, śmicr* 
ci wdraża się postępowanie celem uznania 
go za zmarłego i wzywa się o uwiadomię, 
nie Sądu albo kuratora Iwana Pałijczuka 
S. Fedora w Potoku czarnym o zaginio* 
nym do 6 miesięcy, poczem Sąd na p o n s, 
wny wniosek orzeknię ostatecznie o uzna. 
oiu za zmarłego.

Sąd Okręgowy.
W Stanisławowie, dn. 30 grudnia 1935. 2804

T. 107/36. Edykt. Jurko Dowbeniuk s. 
Michała, urodzony 17 marca 1897, zamiesz*

kały w Delatynie powiat Nadworna jako 
żołnierz 34 pp. austr. obrony krajowej wy* 
tuszył na wojnę w roku 1915, a ostatnia 
wiadomość o nim, że bral udział w bitwie 
z Moskalami pochodzi z roku 1915, od tej 
zaś chwili wszelki ślad o nim zaginął. Wo» 
dcc tego Sąd zarządza na wniosek Anny 
Dowbeniuk postępowanie o uznanie wy* 
mienionej osoby za zmarłą, a zarazem o» 
głasza wezwanie, by Sądowi udzielono wia 
domości o zaginionym ii wzywa Jurka Dow 
beniuka, aby stawni się przed Sądem lub 
w inny sposób dal znać o sobie. Po upły* 
wie 6 miesięcy od dnia ogłoszenia Sąd nu 
ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o 
uznaniu za zmarłego.

Sąd Okręgowy.
W Stanisławowie, dnia 15 maja 1937. 2S05

T. 65/37. Tomasz Gronda, i*\xizi>ny 16 
lipca 1890 w Wasylowie, jako żołnierz b. 
arinii ukraińskiej zaginął. Ogłasza się pow* 
szechne wezwanie o udzielenie Sądowi wia 
domości o losach zaginionego. Zaginiony 
zaś o ile żyje winien w ciągu 1 roku d x  
nieść Sądowi o swem życiu.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 24 czerwca 1937. 2819

ROZMAITE.
Prez. 9979/37. Edykt. Sąd grodzki w Du* 

kii odnowił zaginione wskutek wypadków 
wojennych całe wykazy hipoteczne księgi 
gruntowej dla gminy katastralnej Wietrznor 
oznaczone liczbami od 1 do 423. Tc odne* 
wionę wykazy hipoteczne wchodzą w 
życie dniia 18*gp sierpnia 1937 roku. 
— Od tego dnia nabycie, przenie* 
sienie, lub zniesienie nowych praw wla* 
sności, praw zastawu i innych nowych 
praw hipotecznych może nastąpić jedynie 
przez wpis do tychże odnowionych wyka* 
zów hipotecznych. Celem ustalenia po wyż. 
wyliczonych wykazów hipotecznych, w dra*, 
ża się postępowanie w myśl § 21 ustawy z- 
etnia 25 lipca 1871 r. L. 96 austr. dz. u. p. 
i wzywa się: a) osoby, które na podstawie 
prawa nabytego przed dniem 18 sierpnia 
1937 r. żądają zmiany wpisów prawa wla* 
sności lub posiadania, bez względu na to, 
czy zmiana ma nastąpić przez odpisanie,, 
dopijanie, hub przypisanie, przez sprosto* 
wanie oznaczenia nieruchomości, lub też w 
inny sposób, b) osoby, które już przed 
dniem 18 sierpnia 1937 r. nabyły na nicru* 
chomoścdach powyż wymienionymi wyka* 
zami hipotecznymi objętych, lub też na ,chi 
częściach prawa zastawu, nadzastawu, siu*, 
żebności, albo inne prawa nadające się do’ 
wpisu hipotecznego, o ile te prawa powin* 
ny być wpisane jako należące do dawnego 
stanu ciężarów, a dotąd nie zostały wpisa* 
ne — ażeby do dnia 18 listopada 1937 r- 
włączmie w Sądzie gr w Dukli, w którym 
odnowione wykazy hipoteczne można przej 
rzeć, zgłosiły swe roszczenia, inaczej lxa*- 
wiem roszczeń tych nie możnaby już d >*. 
chodzić przeciw osobom trzecim, które na* 
były prawa hipoteczne w dobrej wierze, 
na zasadzie wpisów niezaczepionych. Zgło* 
szenia konieczne są takie wtedy, gdy zgło* 
sić się mające prawa są widoczne z roz* 
strzygnięcia sądowego, albo gdy o nie to*, 
czy się postępowanie sądowe. Przywrócę* 
nie do poprzedniego stanu z powodu za* 
niedbnnia terminu edyktalnego, lub prze* 
dłużenia tego terminu dla poszczególnych- 
stron jest niedopuszczalne.

Sąd Apelacyjny Wydział II.
Kraków, dnia 9 sierpnia 1937 r. 2796.

O GŁOSZEN IA PRYW A TN E.

B ILA N S SU RO W Y 
Akcyjnego Banku Hipotecznego we Lwowii 

na dzień 30 czerwca 1937.
Stan czynny: Kasa i sumy do dyspozy* 

c;i 411.448.24, Waluty zagraniczne 67.477.53 
Papiery wartościowe własne: a) papeery
pańitwowe 160.593.15, b) listy zastawne 
4.554.525.84, c) obligacje 10.908.54. d) akcje 
13.357.63 — razem 4.739.385.16, Udziały i 
akcje w przedsiębiorstwach konsorcj. 
503.527.S7, Papiery wartościowe ustaw, ka* 
pitału zapas. 380.726.28, Banki krajowe 
32-234-28, Bankii zagraniczne 63.574.S2, We* 
ksle zdyskontowane 2.948.343.94, Rachunki 
bieżące: a) zabezpieczone 4.034.708.74. b) 
niezabezpieczone 2.239.411.53 — raz- m
6,274.120.27, Pożyczki terminowe
1.768.877.91, Należności z układów kon* 
wersyjnych 7.201.337.93, Ruchomości 6.89, 
Nieruchomości 5.251.812.19, Koszty han, 
dlowe i administracja nieruchomości 
576.916.92, Rachunki Oddziałów 7.814.118.41 
Długoterminowe pożyczki hipoteczne 
20.737.382.52, Aktywa Oddziału kredytu 
długoterminowego 4.866.631.42. Różne ak» 
tywa 1.662.060.50. — Ogółem 65.299.983.08.

Stan bierny: Kapitały własne: a) za kia. 
dowy 5.000.000.—, b) zapasowy 2.014.924.77 
c) inne rezerwy 618.747.82, d) fundusz a* 
mortyz. 745.882.39 — razem 8.379.554.98. 
W kłady: a) terminowe 1.543-836.64, b)
a vista 1.283.544.31, c) na książeczki wkł. 
4.476.907.04 — razem 7.304287.99, Rachun* 
ki bieżące (salda kredytowe) 746.676.Ci8, 
Zobowiązania inkasowe 10.999.32. Redys, 
konto weksli 1.684.479.91, J>yskonto Ak* 
ceptów Banku Akcept, 5.307.574.—, Banki 
krajowe 1.180.387-21, Banki zagraniczne
5-349.537.15, Procenty, prowizje i  różne zy» 
ski 1.176.134.—, Rachunki Oddziałów 
7.805.395.54, Zyski z lat ubiegłych 115.806.89 
Listy zastawne 20.502.878.—, Passywa Od* 
działu kredytu długoterminowego 
1.193.460.53, Różne passywa 4.542.811.48. — 
Ogółem 65.299.983.*8.\

Gwarancje 83.22‘-—, '  Tpkaso 366.481.83, 
Akcepty Banku tkccpmacyjnegb ^-6-^7.806.

V.2802
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